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Päätoimittajan vaihtuessa

Päätoimittajakauteni päättyessä haluan esittää 
lämpimät kiitokseni kuluneista kahdesta vuodes-
ta, jotka olen saanut viettää suomalaisen sosiaa-
lilääketieteellisen tutkimuksen aitiopaikalla.  Kii-
tän kaikkia teitä, jotka olette halunneet julkaista 
lehdessä joko omien alkuperäistutkimustenne 
tuloksia, katsaus- tai menetelmäartikkeleita tai 
herättää keskustelua puheenvuoroilla. Kiitos 
myös kirja-arvioista ja kokousselostuksista, jotka 
joskus ovat tarjonneet niin eloisan kuvan tieteel-
listen konferenssien kulusta, että tuntuu kuin oli-
si itse päässyt mukaan matkaan. Kiitos myös 
väitöskirjatutkijoille, jotka olette lectio praecur-
sorioidenne muodossa heti tuoreeltaan kertoneet 
tieteen uutuuksista ja samalla välittäneet lukijoil-
le jotain tutkijanlaadustanne. Näin pestin loppu-
vaiheessa tuntuu ihmeelliseltä, miten monen tut-
kijan kanssa olen saanut sähköpostitse käydä 
keskusteluja, joissa varsinaisen tiukan tieteellisen 
asian lopuksi on joskus kosketeltu muitakin ai-
heita. Kausi on ollut todellinen opin sauna; pereh-
dytys myös tieteenaloihin ja menetelmiin, joista 
en kai muuten olisi koskaan kuullut. Lehden 
kautta tiedetään, keneltä kysyä. 

Erityisesti haluan kiittää kaikkia vertais-
arvioijia, jotka olette kiireidenne ja velvollisuuk-
sienne lomassa käyttäneet arvokasta aikaanne 
osallistumalla tutkimuksen korkean laadun var-
mistukseen ja myös uriensa alkuvaiheissa olevien 

tutkijoiden kouluttamisen arvokkaaseen työhön.  
Niiden noin sadan artikkelikäsikirjoituksen paris-
sa, joihin olen saanut näiden kahden vuoden ku-
luessa tutustua, on työskennellyt noin 150 ver-
taisarvioijaa. On ollut mieltä lämmittävää huo-
mata, miten vakavasti arvioijan tehtävään suh-
taudutaan; arviot ovat olleet hyvin perusteellisia 
ja antaneet konkreettisesti toteutettavissa olevia 
neuvoja kirjoitusten eteenpäin viemiseksi.  Aika-
na jolloin helposti nähdään jokaisen yksilön vain 
kahmivan etuja itselleen, sosiaalilääketieteellises-
sä tiedeyhteisössä vielä ollaan valmiita yhdessä 
tekemiseen. 

Lehden toimitustyön kannalta ratkaisevan 
tärkeä on tieteelle ja lehdelle omistautunut, asian-
tunteva ja tutkimusaloiltaan monipuolinen toimi-
tuskunta, ja Sosiaalilääketieteellisellä Aikakaus-
lehdellä sellainen on. Suuri kiitos teille kaikille 
toimituksen jäsenille, että olette olleet aina val-
miina keskustelemaan käsikirjoitusten paikasta 
sosiaalilääketieteen alueella, auttaneet etsimään 
vertaisarvioijia ja ottaneet kantaa julkaisemista 
koskeviin päätöksiin. Vielä erityisesti haluan kiit-
tää toimitussihteeri Krister Björklundia hänen 
monitaitoisuudestaan ja sitoutumisestaan työhön 
lehden parhaaksi. 

Mielenkiintoiseen ja monella tavalla antoi-
saan tehtävään on oman mukavan lisänsä tuonut 
historian siipien havina lehden 50-vuotisjuhlan 
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vuoksi. Tämän vuoden aikaisemmissa numeroissa 
on tarkasteltu historiaa ja ensi vuoden ensimmäi-
sessä numerossa on kertomus Tampereen yliopis-
tolla pidetyistä Terveydenhuoltotutkimuksen 
päivistä, joiden yhteydessä lehteä juhlistettiin 
kolmella esitelmällä, joista kaksi ovat myös pai-
nettuina tässä lehdessä. 

On hienoa, että artikkelimuotoisen kirjoitta-
misen taito on viime vuosina kehittynyt ja että 
tämä julkaisumuoto on otettu ohjelmistoon myös 
niillä aloilla, joille aikaisemmin on ollut luonnol-
lista julkaista laveampia tutkimustekstejä.  Kehi-
tyksestä huolimatta haluan mainita yhden yllät-
tävän monia käsikirjoituksia koskevan ongelman, 
joka liittyy lähdeviitteiden merkitsemiseen.  On 
tietenkin luonnollista, että tutkija on ennen kaik-
kea innostunut tutkimuksensa tulosten saattami-
sesta muiden luettaviksi. Niinpä aina ei riitä enää 
intoa raportin yksityiskohtien viimeistelyyn. 
Myös täsmällisesti laadittu kirjallisuusluettelo on 
osa laadukasta raportointia ja olisi toivottavaa, 
että laadinnan tekisivät käsikirjoitusten kirjoitta-
jat. 

Jätän hyvällä ja luottavaisella mielellä elinvoi-
maisen lehden seuraavan päätoimittajan, dosent-
ti Marika Salmisen käsiin. Sosiaalilääketieteellistä 
tutkimusta tullaan jatkamaan vahvoiksi vakiintu-
neilla terveyden ja yhteiskunnallisten olojen yh-
teyksiä tarkastelevilla tieteenaloilla, mutta uskon 
lehdestä kiinnostuneiden ja suomen- ja ruotsin-
kielistä julkaisemista tärkeänä pitävien tutkijoi-
den joukon yhä laajenevan. Toivon vielä, että li-
sääntyisi uskallus tarttua kysymyksiin, joihin 
vastaamiseksi tarvitaan usean tieteenalan näkö-
kulmien ja monien metodologioiden yhdistämis-
tä. Kuten ensimmäisessä pääkirjoituksessani 
(1/2012), kaipaan yhä Sosiaalilääketieteelliseen 
Aikakauslehteen makrotason yhteiskunnallisiin 
tekijöihin, kuten tuloeroihin, kohdistuvaa tai 
kansainvälisesti vertailevaa tutkimusta. 

Toivotan lehdelle ja sosiaalilääketieteelliselle 
tutkijayhteisölle mitä parhainta seuravaa puolta 
vuosisataa.
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